
Zarządzenie Nr B.120.1.73.2023 

Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska 

z dnia 27 listopada 2023r. 

 

 
w sprawie zwrotu kosztów zakupu okularów   lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok  

pracownikom  Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej 

 

 

Na podstawie art. 33 ust.3 i 5  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 

2023r. poz. 40 ze zm.) oraz § 8 ust.2  rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 

października 2023r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w 

monitory ekranowe ( Dz.U. Nr 148 poz. 973 ze zm.) 

 

zarządzam: 

 

§ 1 

Pracodawca zapewnia pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe zwrot  kosztów zakupu okularów   lub  szkieł kontaktowych korygujących wzrok,  jeżeli: 

1) pracownik zwrócił się do pracodawcy o skierowanie na badanie profilaktyczne, 

2) badania okulistyczne przeprowadzone  w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą 

potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, 

3) pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę swojego 

dobowego wymiaru czasu pracy ( co najmniej 4 godziny w ciągu zmiany roboczej), 

4) zaświadczenie o potrzebie używania okularów wydał lekarz prowadzący profilaktyczną opiekę 

zdrowotną. 

 

§ 2 

Pracownik nabywa prawo do refundacji poniesionych kosztów na zakup okularów lub szkieł 

kontaktowych korygujących wzrok na podstawie przedłożonych dokumentów: 

1) kserokopii recepty na określony rodzaj szkieł i faktury (rachunki) za zakupione  szkła, które zostały 

wskazane w recepcie, wraz z robocizną. 

b) wniosku o zwrot kosztów zakupu. 

 

§ 3 

Pracodawca ustala górną granicę refundacji zakupu okularów korygujących wzrok dla wszystkich 

pracowników Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej, którzy nabyli prawo do ich zakupu na kwotę 

500,00 zł brutto. 

§ 4 

W przypadku pogorszenia się wzroku powodującego konieczność wymiany okularów lub szkieł 

korygujących wzrok zrefundowanych wcześniej przez pracodawcę, wymiana taka może odbywać się   

zna zasadach określonych  w § 1 ust.1 zarządzenia, a w takim przypadku dokonywana jest w 



wysokości nieprzekraczającej refundacja połowy kwoty wymienionej w § 3 zarządzenia i nie częściej 

niż raz w roku. 

 

§ 5 

W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok, których zakup został zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi 

kosztów zakupu nowych okularów lub szkieł. 

 

§ 6 

Traci moc zarządzenie Nr B.120.1.41.2019 Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 13.06.2019r.    

w sprawie zwrotu kosztów zakupu okularów ze szkłami korygującymi wzrok dla pracowników Urzędu 

Miejskiego w Kuźni Raciborskiej. 

 

§ 7 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Z up. Burmistrza 

mgr Wojciech Gdesz 

Zastępca Burmistrza 

Miasta Kuźnia Raciborska 


